
Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK Č.1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

Číslo zhotovitele: 080/2022/A 
 

„MOST EV.Č.44417-4 PASEKA“ 
-------------------------------------------------------------------------  

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

  se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

  zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

  zastoupena: 

  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 

  osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Ivo Černý – technický náměstek SSOK  

Jaroslav Krempl, vedoucí SÚ Olomouc  

Ing. Václav Arnoš, vedoucí TSÚ  

Lukáš Karásek, mostní technik ( ) 

  IČO : 70960399 

  DIČ:  CZ70960399 

  bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 

  číslo účtu: 27-4231420297/0100 

  tel:  

  DS: ur4k8nn 

  e-mail:  

 

a 

Z h o t o v i t e l: Mitrenga-stavby, spol. s r.o. 

  se sídlem: Křižíkova 1566/19, Brno 612 00 

  kontaktní adresa: Malešovice 144, 664 65 

  Zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 47237 

  Zastoupen: Ing. Rostislav Mitrenga 

  IČO: 269 44 022 DIČ: CZ26944022 

  Telefon:  e-mail:  

  Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

  Číslo účtu: 274403202/0300 

  Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Ing. Rostislav Mitrenga 

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  Ing. Rostislav Mitrenga 

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

  Ing. Rostislav Mitrenga  

 

1. Změna smluvních podmínek 

 



Strana 2 (celkem 3) 

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy o dílo: „MOST 

EV.Č.44417-4 PASEKA“ , uzavřené dne 27.6.2022, spočívající v prodloužení termínu 

dokončení stavebních prací z důvodu odkrytých konstrukcí a změn rozsahu prací a dále 

z důvodu vzniklých méněprací a víceprací na díle.  

 

3. Celková cena díla dle článku 3. Cena díla stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku  

stanovena následovně: 

Původní cena díla dle bodu 3.1: 

 

 

         Cena celkem bez DPH………….6.543.364,10 Kč 

DPH 21%.....................................1.374.106,46 Kč 

________________________________________________________________ 

Celková cena díla vč. DPH……..7.917.470,56 Kč 

 

 

Nová cena díla dle ZBV 1…….. 7.013.913,71 Kč bez DPH 

DPH 21%...................... 1.472.921.88 Kč 

________________________________________________________________ 

        Celková cena díla vč. DPH…..... 8.486.835,59Kč 
 

 

 

 

4. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně 

rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. 

Pro ocenění a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených 

v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které 

v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku OTSKP 

v cenové úrovni odpovídající době provedení prací. 

 

5. Doba plnění dle článku 4.Termín plnění stávající smlouvy se mění tak, že původní 

ujednání v bodě 4.1 ve znění: 

6. Lhůta k provedení díla: do 90 dnů se ruší a nově nahrazuje do 98 dnů. 

 
      

 

2. Závěrečná ujednání 

 

7. Obě strany se dohodly, že tento Dodatek č.1 nebude brán jako obchodní tajemství ve 

smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve 

smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění uveřejněno v registru smluv. 

 

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 
9. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku 

a souhlasí s ním. 

 

10. Změny a doplňky tohoto dodatku jsou možné jen za předpokladu písemné dohody 

a oboustranného podpisu. 

 

11. Dodatek č.1 ke smlouvě je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností 

originálu a podepsán zaručeným elektronickým podpisem.  

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

Přílohy:   

č. 1 – Podklady pro uzavření dodatku č.1  

   

 

V Olomouci dne           V Brně, dne  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

______________________              ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  Mitrenga-stavby, spol. s r.o. 

Ing. Petr Foltýnek Ing. Rostislav Mitrenga 

ředitel jednatel společnosti 
 

Ing. Rostislav 
Mitrenga

Digitálně podepsal 
Ing. Rostislav Mitrenga 
Datum: 2022.10.20 
11:10:33 +02'00'



3.1.4

Soupis objektů stavby - vícepráce/méněpráce

Strana: 1Aspe Firma: MITRENGA - stavby, spol. s r.o.

Stavba: N 080 - Oprava mostu ev.č. 44417-4, Paseka

Varianta: var. 1 - 

Suma vícepráce [Kč]Objekt/Dodatek Cena dle SOD [Kč] Suma méněpráce [Kč] Celková cena [Kč]

 565 133,69 -94 584,0801-Oprava mostu ev.č. 44417-4, Paseka  6 543 364,10  7 013 913,71

 565 133,69ZBV-Doměrky dle RDS a skutečnosti -94 584,08  470 549,61

Celkem za stavbu:  6 543 364,10  565 133,69  7 013 913,71-94 584,08



B

Datum: 04.10.2022 Čas

:

15:32:46 

Změnový list č.1 MÉNĚPRÁCE

Stavba: N 080, Oprava mostu ev.č. 44417-4, Paseka

Objekt: 01, Oprava mostu ev.č. 44417-4, Paseka

Aspe Firma: MITRENGA - stavby, spol. s r.o. Strana: 1

3.6.2.4

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

1 - Zemní práce

28 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 M3 -15,62100 142,50 -2 225,99

ZBV:

1) vozovkové vrstvy na mostě (-14,147m3)

2) násyp mezi kamenými deskami na mostě (-1,474m3)

Celkem -2 225,99

2 - Základy a zvláštní zakládání

38 281604111R00 Injektáž aktiv.směsmi nízkotl.vzestupné do 0,6 MPa h -26,35500 475,00 -12 518,63

ZBV:

1) Injektáž spodní stavby dle skutečnosti

39 281611112R00 Hmoty pro injekt.nízkot., cement portlandský B-35 T -9,36600 475,00 -4 448,85

ZBV:

1) Spotřebovaná hmota injektážní aktivované směsy 37,44T

Celkem -16 967,48

3 - Svislé a kompletní konstrukce

50 334361314R00 Výztuž mostních opěr nad 12 mm z oceli 10 505(R) T -0,38666 58 425,00 -22 590,61

ZBV: uprava dle RDS parametrické spotřeby

Celkem -22 590,61

9 - Ostatní konstrukce a práce

124 948171111R00 Konstrukce z oc. nosníků IPE 10 m dl. 12 m - ODEČET T -1,32000 40 000,00 -52 800,00

ZBV: odečet rozdíl materiálu nosníku PDPS I400 RDS IPE400

Celkem -52 800,00

Celkem za rozpočet -94 584,08



Datum: 04.10.2022 Čas

:

15:32:46 

Změnový list č.1 VÍCEPRÁCE

Stavba: N 080, Oprava mostu ev.č. 44417-4, Paseka

Objekt: 01, Oprava mostu ev.č. 44417-4, Paseka

Aspe Firma: MITRENGA - stavby, spol. s r.o. Strana: 1

3.6.2.4

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

1 - Zemní práce

13 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 M2 231,00000 64,03 14 790,93

ZBV: úklid dřevin z kácení stromů v blízkosti mostu

19 122302201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 100 m3 M3 15,62100 475,95 7 434,81

ZBV:

1) výkop pro uložení výzisku z násypu a konstrukčních vrstev vozovky na mostě 14,147m3 + 1,474m3

121 112100102RA0 Odstranění pařezů 30-40 cm,odklizení,úprava terénu KUS 4,00000 3 415,00 13 660,00

ZBV: úprava stávajících pařezů v blízkosti křídel mostu, terenní úpravy

Celkem 35 885,74

4 - Vodorovné konstrukce

58 421321118R00 Mostní konstrukce, desky nebo klenby z ŽB, C 30/37 M3 7,49300 47 500,00 355 917,50

ZBV: dopřesnění kubatůry betonu NK a příčníků dle výkresu tavů PDPS a RDS

61 421361314R00 Výztuž most. desek PřB přes 12 mm,ocel 10 505(R) T 0,20200 69 502,00 14 039,40

ZBV: úprava dle RDS parametrické spotřeby

68 620401161R00 Nátěr hydrofobizační ŽB desky M2 6,15000 475,00 2 921,25

ZBV: nátěr boků L+P nosné konstrukce ochranným nátěrem

(výpočet: 11,789*0,261)*2)

122 421955115 Pracovní lávka z prken na mostní skruži - zřízení

Bednění na mostní skruži 

  zřízení

    pracovní lávky z prken

M2 36,10000 630,00 22 743,00

ZBV: lávka a 2x schodiště dle požadavku obce Paseka

123 421955215 Pracovní lávka z prken na mostní skruži - odstranění

Bednění na mostní skruži 

  odstranění

    pracovní lávky z prken

M2 36,10000 760,00 27 436,00



ZBV: lávka a 2x schodiště dle požadavku obce Paseka

Celkem 423 057,15

5 - Komunikace

72 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, štěrkodrť frakce 0-32 mm M2 78,10500 264,91 20 690,80

ZBV:

1) Zhotovení podkladní sanační vrstvy komunikace z výkopku mezi kamennými deskami a konstrukčními vrstvamina mostě (15,621m3)

Celkem 20 690,80

767 - Konstrukce zámečnické

94 R014 Konzola pro chráničku CETIN  - dodávka, osazení  a PÚ (otryskání, 

polyuretanový nátěr)

KS 3,00000 28 500,00 85 500,00

ZBV: Kotvení ocelové chráničky typu konzoly HILTI - dostatečné únosnosti na ocelovou chráničku DN 150 společnosti Cetin na NK mostu.

Celkem 85 500,00

Celkem za rozpočet 565 133,69

Elektronický podpis - 21.10.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Foltýnek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.2.2023 00:00:00-000 +01:00




